
A.G.C. 18 – Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo – Settore 01 – 
Decreto dirigenziale n. 440 del 2 agosto 2010 - Rettifica decreti n. 286 del 06/04/2010 e n. 363 del 
10/05/2010 - assegnazione  risorse del FNPS e del fondo di perequazione ripartite con decreto n. 
782 del 01/10/2009 a favore dell'Ambito N2 
 
 
PREMESSO 
che con la Deliberazione n. 1424 del 03/09/2009 viene programmato il Fondo Sociale Regionale per 

l’anno 2009; 
che con la Deliberazione n. 1470 del 18/09/2009 sono state approvate le disposizioni operative per la 

gestione della fase di transizione della programmazione sociale;  
 
CONSIDERATO 
che con decreto n. 782 del 01/10/2009 vengono ripartite le risorse afferenti al Fondo Sociale Regionale 

anno 2009, tra le quali vi è, riportata in allegato A, la quota a carico del FNPS e del fondo di perequa-
zione, di cui viene subordinata l’effettiva assegnazione alla verifica della situazione di attuazione dei 
servizi delle precedenti annualità secondo la modulistica approvata con la deliberazione n. 1470 del 
18/09/2009; 

che con decreto n. 907 del 20/11/2009 sono state effettuate delle rettifiche, conseguenti ad errore mate-
riale, alle somme contenute nel riparto approvato con decreto n. 782 del 01/10/2009 relative agli Ambiti 
C6 e C10; 

che con decreto n. 286 del 06/04/2010 si è provveduto a formalizzare le somme effettivamente assegna-
te, a seguito dell’applicazione delle disposizioni relative alla fase di transizione, per i 39 Ambiti per i 
quali al momento di tale decreto si era già definita la situazione, attribuendo l’importo assegnato in quo-
ta parte al FNPS e al fondo di perequazione; 

che con decreto n. 363 del 10/05/2010 si è provveduto ad impegnare, tra le altre, le somme di FNPS e 
fondo di perequazione, così come riportate nel decreto n. 286 del 06/04/2010; 

che i suddetti decreti riportavano le seguenti somme relative all’Ambito N2 – Comune capofila Giugliano 
in Campania: 

 

  A B C D E F 

Ambito Comune capofila 

FNPS riparti-
to con decr. 

782/09 e 
s.m.i. 

Perequazione 
ripartita con 
decr. 782/09 

e s.m.i. 

Totale 
Totale rimo-
dulato asse-

gnato 

Somma as-
segnata a 
carico del 

FNPS 

Somma as-
segnata a 

carico della 
perequazione

N02 Giugliano 1.582.951,95 0,00 1.582.951,95 232.728,28 232.728,28 0,00 

 
che il Comune di Giugliano in Campania, capofila dell’Ambito N2, ha comunicato delle rettifiche alla do-

cumentazione inviata in base alla disciplina relativa alla fase di transizione, che comportano una rimo-
dulazione delle somme assegnate; 

che risulta pertanto necessario rettificare i decreti n. 286 del 06/04/2010 e n. 363 del 10/05/2010, rimo-
dulando la somma da assegnare ed impegnare a favore dell’Ambito N2 – Comune capofila Giugliano in 
Campania, così come segue: 

 

  A B C D E F 

Ambito Comune capofila 

FNPS riparti-
to con decr. 

782/09 e 
s.m.i. 

Perequazione 
ripartita con 
decr. 782/09 

e s.m.i. 

Totale 
Totale rimo-
dulato as-
segnato 

Somma as-
segnata a 
carico del 

FNPS 

Somma as-
segnata a 

carico della 
perequazione

N02 Giugliano 1.582.951,95 0,00 1.582.951,95 184.633,02 184.633,02 0,00 



 
risulta necessario di conseguenza rideterminare le somme di risparmio di FNPS e fondo di perequazione 

tenendo conto della rimodulazione di cui sopra; 
 
RITENUTO 
di provvedere alla rettifica dell’assegnazione operata con decreto n. 286 del 06/04/2010 a favore 

dell’Ambito N2 – Comune capofila Giugliano in Campania, e del conseguente impegno operato con 
decreto n. 363 del 10/05/2010; 

di provvedere alla rideterminazione del risparmio di FNPS e fondo di perequazione finora conseguiti, 
quantificati nel decreto n. 286 del 06/04/2010; 

 
VISTI 
la L.R. n. 7 del 30/04/2002 e s.m.i.; 
la L.R. n. 3 del 21/01/2010 ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finan-

ziario 2010 e bilancio pluriennale per il triennio 2010 – 2012”; 
la D.G.R. n. 92 del 09/02/2010 di approvazione del bilancio gestionale per l’anno 2010; 
la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 18 e del Setto-

re 01 della stessa Area al Dott. Antonio Oddati; 
il decreto del Coordinatore dell’AGC 18 n. 2 del 26/02/2009 di delega di funzioni al Dirigente del Settore 

Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali ed ai Dirigenti di Servizio del Setto-
re medesimo; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 06 del Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato, di: 

1 rettificare l’allegato – Importi assegnati di FNPS e fondo perequazione – del decreto n. 286 del 
06/04/2010 e l’allegato A - Importi da impegnare (col. D) di FNPS e fondo perequazione – del 
decreto n. 363 del 10/05/2010, rideterminando le somme relative all’Ambito N2 – Comune 
capofila Giugliano in Campania, da quelle precedentemente riportate, e qui di seguito riprodotte: 

 

  A B C D E F 

Ambito Comune capofila 

FNPS riparti-
to con decr. 

782/09 e 
s.m.i. 

Perequazione 
ripartita con 
decr. 782/09 

e s.m.i. 

Totale 
Totale rimo-
dulato asse-

gnato 

Somma as-
segnata a 
carico del 

FNPS 

Somma as-
segnata a 

carico della 
perequazione

N02 Giugliano 1.582.951,95 0,00 1.582.951,95 232.728,28 232.728,28 0,00 

 
a quelle che seguono: 

 

  A B C D E F 

Ambito Comune capofila 

FNPS riparti-
to con decr. 

782/09 e 
s.m.i. 

Perequazione 
ripartita con 
decr. 782/09 

e s.m.i. 

Totale 
Totale rimo-
dulato asse-

gnato 

Somma as-
segnata a 
carico del 

FNPS 

Somma as-
segnata a 

carico della 
perequazione

N02 Giugliano 1.582.951,95 0,00 1.582.951,95 184.633,02 184.633,02 0,00 

 



2 dare atto che, per effetto di tale modifica, il risparmio di spesa quantificato al punto 4. del decreto 
n. 286 del 06/04/2010 viene a rideterminarsi in € 14.957.392,17, suddiviso tra € 11.935.712,99 di 
FNPS 2008 ed € 3.021.679,18 di fondo di perequazione; 

3 dare atto inoltre che, per effetto di tale modifica, la somma totale riportata al punto 1. del decreto 
n. 363 del 10/05/2010 viene a rideterminarsi in € 40.917.212,70, e la somma totale di FNPS 2008 
riportata al punto 1/1 viene a rideterminarsi in € 36.521.918,14; 

4 trasmettere copia del presente atto al: 
- AGC. 02 - Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici  - Archiviazione Decreti 

Dirigenziali”; 
- Settore Gestione Entrate e Spesa di Bilancio - A.G.C. 08 - Settore 02; 
- Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la 

pubblicazione del presente atto, ad avvenuta esecutività. 
 

Il Dirigente del Settore 
 Dott. Antonio  Oddati  

 


